
15/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=729294&tipo=t 1/11

Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso do Sul
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00013/2018

  
Às 12:22 horas do dia 15 de outubro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SEBASTIAO JUNIOR HENRIQUE DUARTE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 12/2018,
Pregão nº 00013/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: APONTADOR LÁPIS
Descrição Complementar: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, QUANTIDADE
FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO, LÂMINA AÇO TEMPERADO INCLINADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 8,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,6200 , com valor negociado a R$
4,6000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/09/2018
10:02:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HELIO MASASHI SAITO &
CIA LTDA, CNPJ/CPF: 62.492.798/0001-93, Melhor lance: R$ 4,6200, Valor

Negociado: R$ 4,6000

Homologado 15/10/2018
12:22:29

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 2
Descrição: CAIXA ARQUIVO
Descrição Complementar: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 135 X 250 X 360 MM, COR VARIADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 153,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 149,9900 , com valor negociado a
R$ 149,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/09/2018
10:02:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HELIO MASASHI SAITO &
CIA LTDA, CNPJ/CPF: 62.492.798/0001-93, Melhor lance: R$ 149,9900,

Valor Negociado: R$ 149,8000

Homologado 15/10/2018
12:22:29

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 3
Descrição: BOBINA PAPEL SENHA
Descrição Complementar: BOBINA PAPEL SENHA, MATERIAL PAPEL TÉRMICO, LARGURA 57 MM, COMPRIMENTO 22 M,



15/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=729294&tipo=t 2/11

TIPO PARA IMPRESSÃO DE SENHAS, APLICAÇÃO EMISSÃO DE SENHAS, COR AMARELA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 175,1700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MARCIA CRISTINA MACIEL DA SILVA , pelo melhor lance de R$ 123,0000 , com valor negociado a
R$ 123,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/09/2018
10:02:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCIA CRISTINA MACIEL
DA SILVA, CNPJ/CPF: 20.299.623/0001-14, Melhor lance: R$ 123,0000,

Valor Negociado: R$ 123,0000

Homologado 15/10/2018
12:22:29

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 4
Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA
Descrição Complementar: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 34 MM, LARGURA
23 MM, ALTURA 8 MM, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 6,4700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MARCIA CRISTINA MACIEL DA SILVA , pelo melhor lance de R$ 4,4000 , com valor negociado a
R$ 4,4000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/09/2018
10:02:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCIA CRISTINA MACIEL
DA SILVA, CNPJ/CPF: 20.299.623/0001-14, Melhor lance: R$ 4,4000, Valor

Negociado: R$ 4,4000

Homologado 15/10/2018
12:22:29

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 5
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA
Descrição Complementar: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL
PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 176,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 79,9600 , com valor negociado a
R$ 79,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/09/2018
10:02:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HELIO MASASHI SAITO &
CIA LTDA, CNPJ/CPF: 62.492.798/0001-93, Melhor lance: R$ 79,9600, Valor

Negociado: R$ 79,5000

Homologado 15/10/2018
12:22:29

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 6
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA



15/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=729294&tipo=t 3/11

Descrição Complementar: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEXTAVADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 58,8300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 26,9500 , com valor negociado a
R$ 26,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/09/2018
10:02:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HELIO MASASHI SAITO &
CIA LTDA, CNPJ/CPF: 62.492.798/0001-93, Melhor lance: R$ 26,9500, Valor

Negociado: R$ 26,5000

Homologado 15/10/2018
12:22:29

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 7
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA
Descrição Complementar: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ESFERA DE
TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEXTAVADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 58,8300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 26,8300 , com valor negociado a
R$ 26,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/09/2018
10:02:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HELIO MASASHI SAITO &
CIA LTDA, CNPJ/CPF: 62.492.798/0001-93, Melhor lance: R$ 26,8300, Valor

Negociado: R$ 26,5000

Homologado 15/10/2018
12:22:29

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 8
Descrição: CLIPE
Descrição Complementar: CLIPE, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: CAIXA 100,00 UN
Valor estimado: R$ 172,4000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 321,5500 , com valor negociado a
R$ 171,6000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/09/2018
10:02:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HELIO MASASHI SAITO &
CIA LTDA, CNPJ/CPF: 62.492.798/0001-93, Melhor lance: R$ 321,5500,

Valor Negociado: R$ 171,6000

Homologado 15/10/2018
12:22:30

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 9
Descrição: COLA



15/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=729294&tipo=t 4/11

Descrição Complementar: COLA, COMPOSIÇÃO POLIACETATO DE VINILA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, MADEIRA
ETECIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO LÍQUIDO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: TUBO 90,00 G
Valor estimado: R$ 237,8300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 200,0000 , com valor negociado
a R$ 200,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
22/08/2018
10:09:27 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 05/10/2018
15:34:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AS DISTRIBUIDORA DA
FAMILIA LTDA, CNPJ/CPF: 27.208.405/0001-76, Melhor lance: R$ 200,0000,

Valor Negociado: R$ 200,0000

Homologado 15/10/2018
12:22:30

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 10
Descrição: ELÁSTICO PROCESSO
Descrição Complementar: ELÁSTICO Nº 18 100g, Elástico amarelo, nº 18. Composição: borracha estireno butadieno;
pacote com 100g. Conforme edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: PACOTES DE 100G
Valor estimado: R$ 88,8800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 71,9900 , com valor negociado a
R$ 71,7000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/09/2018
10:02:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HELIO MASASHI SAITO &
CIA LTDA, CNPJ/CPF: 62.492.798/0001-93, Melhor lance: R$ 71,9900, Valor

Negociado: R$ 71,7000

Homologado 15/10/2018
12:22:30

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 11
Descrição: ENVELOPE PLÁSTICO
Descrição Complementar: ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO LISO, COMPRIMENTO 33 CM, LARGURA 24 CM, COR
TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VERTICAL,LISO E COM 2 FUROS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: MILHEIRO
Valor estimado: R$ 1.202,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.199,9900 , com valor negociado
a R$ 1.199,9400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/09/2018
10:02:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HELIO MASASHI SAITO &
CIA LTDA, CNPJ/CPF: 62.492.798/0001-93, Melhor lance: R$ 1.199,9900,

Valor Negociado: R$ 1.199,9400

Homologado 15/10/2018
12:22:30

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE



15/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=729294&tipo=t 5/11

 
Item: 12
Descrição: EXTRATOR GRAMPO
Descrição Complementar: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS DIMENSÕES 150 X 20 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 13,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MARCIA CRISTINA MACIEL DA SILVA , pelo melhor lance de R$ 14,0000 , com valor negociado a
R$ 13,6000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/09/2018
10:02:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCIA CRISTINA MACIEL
DA SILVA, CNPJ/CPF: 20.299.623/0001-14, Melhor lance: R$ 14,0000, Valor

Negociado: R$ 13,6000

Homologado 15/10/2018
12:22:30

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 13
Descrição: FITA ADESIVA
Descrição Complementar: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48
MM, COMPRIMENTO 50 M, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 127,2000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 113,7000 , com valor negociado a
R$ 113,6000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/09/2018
10:02:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HELIO MASASHI SAITO &
CIA LTDA, CNPJ/CPF: 62.492.798/0001-93, Melhor lance: R$ 113,7000,

Valor Negociado: R$ 113,6000

Homologado 15/10/2018
12:22:30

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 14
Descrição: GRAMPEADOR
Descrição Complementar: GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 30 FL, TAMANHO GRAMPO
26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTURA EPÓXI
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 194,6700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MARCIA CRISTINA MACIEL DA SILVA , pelo melhor lance de R$ 123,3000 , com valor negociado a
R$ 123,3000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/09/2018
10:02:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCIA CRISTINA MACIEL
DA SILVA, CNPJ/CPF: 20.299.623/0001-14, Melhor lance: R$ 123,3000,

Valor Negociado: R$ 123,3000

Homologado 15/10/2018
12:22:30

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE



15/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=729294&tipo=t 6/11

 
Item: 15
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR
Descrição Complementar: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO,
TAMANHO 26/6
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: CAIXA 5.000,00 UN
Valor estimado: R$ 124,8800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 106,7800 , com valor negociado a
R$ 106,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/09/2018
10:02:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HELIO MASASHI SAITO &
CIA LTDA, CNPJ/CPF: 62.492.798/0001-93, Melhor lance: R$ 106,7800,

Valor Negociado: R$ 106,5000

Homologado 15/10/2018
12:22:31

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 16
Descrição: GRAMPO PASTA
Descrição Complementar: GRAMPO PASTA, MATERIAL PLÁSTICO POLIESTIRENO, TIPO FIXOTELOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: CAIXA 50,00 UN
Valor estimado: R$ 989,4000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.073,9900 , com valor negociado
a R$ 988,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/09/2018
10:02:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HELIO MASASHI SAITO &
CIA LTDA, CNPJ/CPF: 62.492.798/0001-93, Melhor lance: R$ 1.073,9900,

Valor Negociado: R$ 988,8000

Homologado 15/10/2018
12:22:31

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 17
Descrição: LACRE SEGURANÇA
Descrição Complementar: LACRE SEGURANÇA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 16 CM, TIPO ESPINHA DE PEIXE,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADO, COR AZUL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: PACOTE 100,00 UN
Valor estimado: R$ 182,9600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 175,4900 , com valor negociado a
R$ 175,3500 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/09/2018
10:02:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MIX COMERCIO E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.456.424/0001-72, Melhor lance: R$

175,4900, Valor Negociado: R$ 175,3500

Homologado 15/10/2018
12:22:31

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE



15/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=729294&tipo=t 7/11

 
Item: 18
Descrição: CANETA MARCA-TEXTO
Descrição Complementar: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA POROSA, COR FLUORESCENTE/
DIVERSAS, TIPO BASE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 2,5MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 173,4000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MARCIA CRISTINA MACIEL DA SILVA , pelo melhor lance de R$ 126,0000 , com valor negociado a
R$ 126,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/09/2018
10:02:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCIA CRISTINA MACIEL
DA SILVA, CNPJ/CPF: 20.299.623/0001-14, Melhor lance: R$ 126,0000,

Valor Negociado: R$ 126,0000

Homologado 15/10/2018
12:22:31

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 19
Descrição: ORGANIZADOR
Descrição Complementar: ORGANIZADOR DE MESA PAPEL, CLIPS E CANETA (amostra) Material: Fabricado em
poliestireno, excelente para organizar sua mesa, acomodando canetas, lápis, clips. Tamanho: 240 x 70 x 80 mm Ref.:
3031. Conforme edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 321,3000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 243,8900 , com valor negociado a
R$ 243,6000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/09/2018
10:02:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HELIO MASASHI SAITO &
CIA LTDA, CNPJ/CPF: 62.492.798/0001-93, Melhor lance: R$ 243,8900,

Valor Negociado: R$ 243,6000

Homologado 15/10/2018
12:22:31

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 20
Descrição: ORGANIZADOR
Descrição Complementar: ORGANIZADOR DE MESA CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA (amostra). Caixa Articulável
Injetada Em Poliestireno Com Duas Bandejas No Tamanho Ofício. Proporciona Arquivamento Rápido De Forma Vertical.
Cor: Cristal. REF.:1.0050006E7 Conforme edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 528,4000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 711,9900 , com valor negociado a
R$ 528,4000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/09/2018
10:02:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HELIO MASASHI SAITO &
CIA LTDA, CNPJ/CPF: 62.492.798/0001-93, Melhor lance: R$ 711,9900,

Valor Negociado: R$ 528,4000
Homologado 15/10/2018

12:22:31
SEBASTIAO

JUNIOR



15/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=729294&tipo=t 8/11

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 21
Descrição: PAPEL SULFITE
Descrição Complementar: PAPEL SULFITE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297
MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: RESMA
Valor estimado: R$ 11.211,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: YOSHIMITSU OGAWA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10.479,5700 , com valor negociado a R$
10.470,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/09/2018
10:02:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: YOSHIMITSU OGAWA -
EIRELI, CNPJ/CPF: 12.926.152/0001-07, Melhor lance: R$ 10.479,5700,

Valor Negociado: R$ 10.470,0000

Homologado 15/10/2018
12:22:31

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 22
Descrição: PASTA ARQUIVO
Descrição Complementar: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 240 MM, ALTURA 330
MM, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 FUROS E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 164,2700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MARCIA CRISTINA MACIEL DA SILVA , pelo melhor lance de R$ 232,0000 , com valor negociado a
R$ 164,2000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/09/2018
10:02:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCIA CRISTINA MACIEL
DA SILVA, CNPJ/CPF: 20.299.623/0001-14, Melhor lance: R$ 232,0000,

Valor Negociado: R$ 164,2000

Homologado 15/10/2018
12:22:31

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 23
Descrição: PASTA ARQUIVO
Descrição Complementar: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO AZ, LARGURA 240 MM, LOMBADA
LARGA, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL COM 2 FUROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
REVESTIMENTO PLÁSTICO, BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENT E, COMPRIMENTO 340 MM, TAMANHO OFÍCIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 503,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 468,9900 , com valor negociado a
R$ 468,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/09/2018
10:02:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HELIO MASASHI SAITO &
CIA LTDA, CNPJ/CPF: 62.492.798/0001-93, Melhor lance: R$ 468,9900,

Valor Negociado: R$ 468,5000



15/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=729294&tipo=t 9/11

Homologado 15/10/2018
12:22:32

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 24
Descrição: PASTA ARQUIVO
Descrição Complementar: PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO DOCUMENTO, LARGURA 230
MM, ALTURA 340 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 71,6700 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
18/06/2018
17:03:15 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Não chegaram

no valor estimado

Homologado 15/10/2018
12:22:32

SEBASTIAO JUNIOR
HENRIQUE DUARTE

 
Item: 25
Descrição: PASTA ARQUIVO
Descrição Complementar: PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO DOCUMENTO, LARGURA 240 MM,
ALTURA 335 MM, COR AZUL-ESCURO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 ABA
ELÁSTICA, RELEVO TELADO, ELÁSTICO COR PASTA,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 129,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 148,7400 , com valor negociado a
R$ 129,6000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/09/2018
10:02:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HELIO MASASHI SAITO &
CIA LTDA, CNPJ/CPF: 62.492.798/0001-93, Melhor lance: R$ 148,7400,

Valor Negociado: R$ 129,6000

Homologado 15/10/2018
12:22:32

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 26
Descrição: PASTA ARQUIVO
Descrição Complementar: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC, TIPO SANFONADA, LARGURA 240 MM, ALTURA 320 MM,
COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 12 DIVISÕES COM ABAS E ELÁSTICO, TAMANHO A4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 345,3500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MARCIA CRISTINA MACIEL DA SILVA , pelo melhor lance de R$ 262,8000 , com valor negociado a
R$ 262,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/09/2018
10:02:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCIA CRISTINA MACIEL
DA SILVA, CNPJ/CPF: 20.299.623/0001-14, Melhor lance: R$ 262,8000,

Valor Negociado: R$ 262,8000

Homologado 15/10/2018
12:22:32

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE



15/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=729294&tipo=t 10/11

 
Item: 27
Descrição: PASTA ARQUIVO
Descrição Complementar: PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO KRAFT, TIPO SUSPENSA, LARGURA 360 MM, ALTURA
240 MM, COR PARDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 HASTE DE METAL, TRILHO PLÁSTICO E 4 FIXADORES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 95,6300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 49,4900 , com valor negociado a
R$ 49,2000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/09/2018
10:02:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HELIO MASASHI SAITO &
CIA LTDA, CNPJ/CPF: 62.492.798/0001-93, Melhor lance: R$ 49,4900, Valor

Negociado: R$ 49,2000

Homologado 15/10/2018
12:22:32

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
Item: 28
Descrição: PERFURADOR PAPEL
Descrição Complementar: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL AÇO, TIPO MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 40 FL,
FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE PLÁSTICA PROTETORA, QUANTIDADE FUROS 2 UN
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 303,5500 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
18/06/2018
16:58:33 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Nenhum dos

fornecedores chegaram no valor estimado

Homologado 15/10/2018
12:22:32

SEBASTIAO JUNIOR
HENRIQUE DUARTE

 
Item: 29
Descrição: MARCADOR PÁGINA
Descrição Complementar: MARCADOR PÁGINA, MATERIAL FILME DE POLIÉSTER E ADESIVO ACRÍLICO, COR
DIVERSAS,LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 42 MM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: EMBALAGEM 200,00 UN
Valor estimado: R$ 862,2000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

na aceitação
18/06/2018
15:20:07 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Valor acima do estimado e somente

um proponente ofertou lance e não pode negociar o valor do estimado.

Homologado 15/10/2018
12:22:32

SEBASTIAO JUNIOR
HENRIQUE DUARTE

 
Item: 30
Descrição: MOLHA-DEDOS
Descrição Complementar: MOLHA-DEDOS, MATERIAL BASE PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA PLÁSTICO, MATERIAL CARGA
CREME ATÓXICO, TAMANHO ÚNICO, VALIDADE CARGA 2 ANOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 23,3100 Situação: Homologado



15/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=729294&tipo=t 11/11

 
Adjudicado para: HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 19,3100 , com valor negociado a
R$ 19,2000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/09/2018
10:02:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HELIO MASASHI SAITO &
CIA LTDA, CNPJ/CPF: 62.492.798/0001-93, Melhor lance: R$ 19,3100, Valor

Negociado: R$ 19,2000

Homologado 15/10/2018
12:22:32

SEBASTIAO
JUNIOR

HENRIQUE
DUARTE

 
 

Fim do documento


